
UCHWAŁA NR XV/78/20 
RADY GMINY W KIERNOZI 

z dnia 12 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych oraz umieszczenie w pasie 
drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz na podstawie art. 40 ust. 3, 8 i 9 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, z 2019 r. poz. 698, 730, 1495, 1716, 
1815 i 2020) Rada Gminy w Kiernozi uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dla dróg, dla których zarządcą jest 
Wójt Gminy Kiernozia, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Wysokość stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla poszczególnych rodzajów zajęć określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/157/10 Rady Gminy w Kiernozi z dnia 26 kwietnia 2010 r. w sprawie 
ustalewnia stawki za zajecie 1m2  pasa drogowego drogi gminnej (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2010 r. Nr 158, 
poz. 1304).   

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiernozia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kiernozi 

 
 

Janusz Wasilewski 

Id: 619FE07D-A096-48B0-BAD0-A6847060822A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/78/20

Rady Gminy w Kiernozi

z dnia 12 lutego 2020 r.

Wysokość opłat za zajęcie pasa drogowego dla poszczególnych rodzajów zajęć

Lp. Rodzaj zajęcia Rodzaj stawki Kwota
1. Prowadzenia robót w pasie drogowym

1) zajęcie jezdni do 50 % szerokości
1 m2/dzień

5,00 zł
2) zajęcie jezdni powyżej 50 % szerokości do całkowitego zajęcia jezdni 8,00 zł
3) zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego niewymienionych w ppkt 1-2 5,00 zł

2. Umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu

drogowego
1) umieszczenie urządzeń ciepłowniczych oraz wodno – kanalizacyjnych

1 m2/rok 100,00 zł2) urządzenia niewymienione w ppkt 1 z zastrzeżeniem pkt 4

Umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami
ruchu

drogowego

na drogowym obiekcie inżynierskim
1) umieszczenie urządzeń ciepłowniczych oraz wodno – kanalizacyjnych

1 m2/rok 100,00 zł2) urządzenia niewymienione w ppkt 1 z zastrzeżeniem pkt 4
3. Umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz

reklam
1) umieszczenie obiektów budowlanych

1 m2/dzień
1,00 zł

2) umieszczenie reklam 2,00 zł
4. Umieszczenie obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej

1) prowadzanie robót związanych z obiektami i urządzeniami infrastruktury telekomunikacyjnej
1 m2/dzień 0,20 zł2) umieszczenie obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej

3) umieszczenie urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej na drogowych obiektach inżynierskich
1 m2/rok 20,00 zł4) umieszczenie urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w lokalizacjach niewymienionych w ppkt 3

5. Zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-4 1 m2/dzień 10,00 zł

Id: 619FE07D-A096-48B0-BAD0-A6847060822A. Podpisany Strona 1




